ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных Заявок

на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право

заключения Договора на проведение технологического и ценового аудита

«Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной основе федеральной

автомобильной дороги М-3 «Украина» - от Москвы через Калугу, Брянск до

границы с Украиной (на Киев), участок км 37 – км 173, Московская и

Калужская области», 2.2 этап строительства – км 65 – км 124

(торги с привлечением к исполнению Договора субподрядчиков из числа

субъектов малого и среднего предпринимательства)

10.07.2017 №31705168606-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Заместитель председателя

Комиссии:

А.С. Соколов

О.Ю. Алексеева

М.В. Бойцова

А.Е. Бурдин

Е.А. Голубцов

Е.В. Кожененкова

И.Н. Комкова

В.А. Матвеев

И.Р. Рыбина

В.Б. Глинский

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на проведение технологического и ценового аудита

«Реконструкция с последующей эксплуатацией на платной основе федеральной

автомобильной дороги М-3 «Украина» - от Москвы через Калугу, Брянск до

границы с Украиной (на Киев), участок км 37 – км 173, Московская и Калужская

области», 2.2 этап строительства – км 65 – км 124, 09:30 час. 20.06.2017, было

подано 3 (три) Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена проверка

данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие их требованиям

2

Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности Государственной

компании «Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки государственным автономным

учреждением города Москвы «Московская Государственная Экспертиза»

(МОСГОСЭКСПЕРТИЗА) (почтовый адрес: 2-я Брестская, дом 8, г. Москва, 125047)

Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «ПрайсвотерхаусКуперс Консультирование» (ООО

«ПрайсвотерхаусКуперс Консультирование») (почтовый адрес: ул. Бутырский Вал,

д.10, г. Москва, 125047), частной компанией с ограниченной ответственностью

«ПрайсвотерхаусКуперс Раша Б.В. (ПвК Раша) (почтовый адрес: ул. Бутырский Вал,

д.10, г. Москва, 125047), акционерным обществом «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит»

(АО «ПвК Аудит») (почтовый адрес: ул. Бутырский Вал, д.10, г. Москва, 125047) и

обществом с ограниченной ответственностью «Эверест Консалтинг» (ООО «Эверест

Консалтинг») (почтовый адрес: 3-я ул. Ямского поля, д.2, корп.7, г. Москва, 125040)

Заявке выявлены следующие нарушения:

В составе Конкурсной Заявки отсутствует Предложение Участника Закупки о

качественных, количественных характеристиках Услуг и иных предложениях об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено Конкурсной

Документацией, заполненное в соответствии с требованиями Технической части

(Приложение №1 к Конкурсной Документации), что является нарушением п. 1.1 ч. 1

раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и

Инструкции по заполнению Формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к

Конкурсной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «ПрайсвотерхаусКуперс

Консультирование», ПвК Раша, АО «ПвК Аудит» и ООО «Эверест Консалтинг»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией, в

соответствии с п/п «з» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и п/п «з» п. 2 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной

Деятельности.

3

3. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «СЕСТ Инфраструктурный Консалтинг» (ООО «СЕСТ

Инфраструктурный Консалтинг») (почтовый адрес: Газетный пер., д.3-5, стр.1,

г. Москва, 125009) (Стратегические партнеры: акционерное общество «НЭО Центр»

(АО «НЭО Центр») (почтовый адрес: Пыжевский пер., д.5, стр.1, оф.160, г. Москва,

119017) и закрытое акционерное общество «ЛЕНСТРОЙ» (ЗАО «ЛЕНСТРОЙ»)

(почтовый адрес: Дунайский пр-т, д.13, корп.2, лит А, г. Санкт-Петербург, 196158)

Заявке нарушений не выявлено.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч. 4 ст. 8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсных Заявок Участника Закупки

МОСГОСЭКСПЕРТИЗА и Участника Закупки ООО «СЕСТ Инфраструктурный

Консалтинг» (Стратегические партнеры: АО «НЭО Центр» и ЗАО «ЛЕНСТРОЙ»)

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией;

- о соответствии Участника Закупки МОСГОСЭКСПЕРТИЗА и Участника

Закупки ООО «СЕСТ Инфраструктурный Консалтинг» (Стратегические партнеры:

АО «НЭО Центр» и ЗАО «ЛЕНСТРОЙ») установленным в Конкурсной

Документации Общим требованиям, и как следствие,

- о допуске Участника Закупки МОСГОСЭКСПЕРТИЗА и Участника

Закупки ООО «СЕСТ Инфраструктурный Консалтинг» (Стратегические партнеры:

АО «НЭО Центр» и ЗАО «ЛЕНСТРОЙ») к участию в Конкурсе и признанием их

Участниками Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«ПрайсвотерхаусКуперс Консультирование», ПвК Раша, АО «ПвК Аудит» и  ООО

«Эверест Консалтинг» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией, и как следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «ПрайсвотерхаусКуперс

Консультирование», ПвК Раша, АО «ПвК Аудит» и  ООО «Эверест Консалтинг» к

участию в Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

4

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

МОСГОС-

ЭКСПЕРТИЗА

ООО

«ПрайсвотерхаусКуперс

Консультирование»;

ПвК Раша;

АО «ПвК Аудит»;

ООО «Эверест

Консалтинг»

ООО «СЕСТ

Инфраструктурный

Консалтинг»

Стратегические

партнеры:

АО «НЭО Центр» и

ЗАО «ЛЕНСТРОЙ»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям и

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией –

«соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям

или условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией –

«несоответствие»

А.С. Соколов соответствие несоответствие соответствие

О.Ю. Алексеева соответствие несоответствие соответствие

М.В. Бойцова соответствие несоответствие соответствие

А.Е. Бурдин соответствие несоответствие соответствие

Е.А. Голубцов соответствие несоответствие соответствие

Е.В. Кожененкова соответствие несоответствие соответствие

И.Н. Комкова соответствие несоответствие соответствие

В.А. Матвеев соответствие несоответствие соответствие

Итоговое решение соответствие несоответствие соответствие

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Соколов

____________ О.Ю. Алексеева

отсутствовал  В.Б. Глинский

____________ М.В. Бойцова

____________ А.Е. Бурдин

____________ Е.А. Голубцов

____________ Е.В. Кожененкова

____________ И.Н. Комкова

____________ В.А. Матвеев

____________ И.Р. Рыбина

		2017-07-12T12:43:25+0300
	Рыбина Ирина Руслановна